
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  

 

 

JMENOVÁNÍ ČLENŮ RADY VLÁDY PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVĚ ORGANIZACE 

Do funkce člena Rady vlády pro nestátní neziskové organizace za neziskový sektor vláda jmeno-
vala na první funkční období: 

• Bc. Martinu Břeňovou, ředitelku Nadace Open Society Fund Praha. Je odbornicí na problema-
tiku financování nestátních neziskových organizací (dále jen „NNO“), rozvoj nadačního sektoru, 
filantropii a systémové změny v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb, vzdělávání a posilování 
demokracie a občanské společnosti. Od roku 2012 do roku 2020 se věnovala systematickému 
rozvoji paliativní péče a vzdělávání v České republice v rámci svého působení v Nadační fondu 
Avast. Spolupracovala s řadou významných NNO jako například Nadace VIA, Člověk v tísni, 
o.p.s., a Nadace Terezy Maxové dětem.  
 

• Ing. Jiřího Horeckého, Ph.D., MBA, ředitele a statutárního zástupce Unie zaměstnavatelských 
svazů ČR, statutárního zástupce Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. 
s., a evropské asociace European Ageing Network. Jiří Horecký se téměř třicet let pohybuje 
v neziskovém sektoru. Je uznávaným odborníkem v oblasti sociálních služeb v národním i svě-
tovém měřítku, s bohatou publikační činností. Je členem Rady hospodářské a sociální dohody, 
Rady vlády pro seniory a stárnutí populace, Rady vlády pro veřejnou správu, Rady vlády pro 
koordinaci protidrogové politiky, Rady kvality ČR, Rady pro duševní zdraví a Akreditační komise 
pro vyšší odborné vzdělávání.  
 

• MgA. Elišku Jevičovou, ředitelku CIRQUEON, z. ú., členku Asociace nezávislých divadel, z.s., 
a členku Rady Českého střediska Mezinárodního divadelního ústavu. Je odbornicí na NNO činné 
v oblasti kultury a má i přímou zkušenost s jejich fungováním a řízením, včetně pořádání kultur-
ních akcí v mezinárodním i národním prostředí. V letech 2011 až 2015 působila jako pedagožka 
na Katedře produkce Divadelní fakulty Akademie múzických umění v Praze.  
 

• Mgr. Ivu Kuchyňkovou, dlouholetou spolupracovnicí Rady vlády pro nestátní organizace v ob-
lasti EU fondů a manažerku pro advokační činnost v Charitě Česká republika. Je členkou Moni-
torovacího výboru Operačního programu Zaměstnanost plus a PROP pro začleňování, přístup 
ke službám a materiální pomoc Operačního programu Zaměstnanost plus. Dlouhodobě se za-
sazuje o zlepšení podmínek čerpání evropských finančních prostředků v zájmu NNO. Působí 
v Caritas Europa, Evropské síti proti chudobě a sociálnímu vyloučení (EAPN), spolupracuje se 
zástupci Evropské komise a zasazuje se o uplatňování Evropského pilíře sociálních práv. Je 
expertkou v klíčových oblastech zaměření NNO (oblast bydlení, sociálních služeb a dluhové pro-
blematiky). 
 

• Ing. et Mgr. Janu Miléřovou, zástupkyni ředitele a projektovou manažerku Glopolis, o.p.s., kde 
je zaměstnána od roku 2019 a kde koordinuje platformu NeoN, největší neformální síť NNO 
v České republice. V letech 2009 až 2016 byla ředitelkou Českého fóra pro rozvojovou spolu-
práci (FoRS), z.s. Je odbornicí na síťování NNO na regionální, národní, evropské i globální 
úrovni a partnerství a spolupráci NNO s veřejnou správou. Má více než dvacetiletou praktickou 
zkušenost s vedením a řízením NNO v ČR a zahraničí.  
 

• Šimona Pánka, zakladatele a výkonného ředitele organizace Člověk v tísni, o.p.s., největší 
české humanitární, rozvojové, vzdělávací a lidskoprávní NNO, předsedu správní rady nadačního 
fondu Prague Civil Society Center, člena správní rady Českého fóra pro rozvojovou spolupráci 
(FoRS), z. s., a člena výkonného výboru Alliance 2015, evropské střešní organizace se zaměře-
ním na humanitární a rozvojovou pomoc. V neziskovém sektoru se pohybuje již třicet let a mimo 
jiné působil jako analytik a specialista pro oblast Balkánu a na problematiku lidských práv v za-
hraničí. Aktivně se věnuje síťování NNO nejen v ČR, ale i v nadnárodním měřítku.  
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  

 
 

• Ing. Jaroslava Salivara, náměstka starosty Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska pro oblast 
represe a sportu a člena správní rady CEVRO Institut, z.ú. Od roku 2011 je ředitelem Centra 
bezpečnostních studií v CEVRO Institutu, z.ú. Je odborníkem na oblast komunikace se státní a 
veřejnou správou, financování a sportovní činnost. Specializuje se také na oblast vnitřní bezpeč-
nosti, azylové a migrační politiky a bezpečnostních sborů.    
 

• Ing. Aleše Sedláčka, dlouholetého spolupracovníka Rady vlády pro nestátní neziskové organi-
zace, člena Výboru pro legislativu a financování a spolupředsedu Pracovní skupiny pro zpraco-
vání metodiky participace. Aleš Sedláček působí od roku 2008 v České radě dětí a mládeže, kde 
aktuálně zastává funkci předsedy. Zaměřuje se na spolupráci NNO, působících v oblasti práce 
s dětmi a mládeží, s veřejnou správou.  V Lize lesní moudrosti, z.s. se dobrovolnicky věnuje práci 
s dětmi a mládeží a vzdělávání vedoucích a dobrovolníků. Aktivně se podílel na tvorbě mnoha 
právních norem a operačních programů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
všech programových období. 
 

• Mgr. Martinu Zikmundovou, ředitelku České asociace streetwork, z.ú, střešní organizace níz-
koprahových sociálních služeb. Asociaci zastupuje v mezinárodní organizaci Dynamo internati-
onal. Její profesní činnost je zaměřena na zranitelné skupiny obyvatel – děti, dospívající a rodiny 
ohrožené sociálním vyloučením, lidi bez domova, lidi ohrožené závislostí, migranty apod. Je ak-
tivní v prosazování inovativních přístupů a metodik v preventivních sociálních službách, které se 
z hlediska efektivity ukazují jako nezbytné. Zabývá se rovněž advokační prací a podporou parti-
cipace znevýhodněných skupin obyvatel ohrožených sociálním vyloučením. 

Do funkce člena Rady vlády pro nestátní neziskové organizace za neziskový sektor vláda jmeno-
vala na druhé funkční období: 

• JUDr. Lenku Deverovou, předsedkyni Výboru pro legislativu a financování Rady vlády pro ne-
státní neziskové organizace a místopředsedkyni dozorčí rady Horské služby ČR, o.p.s. Je od-
bornicí na oblast soukromého práva s důrazem na legislativu, mající vztah k NNO. Má dlouholeté 
zkušenosti v oblasti zastupování NNO v soudní praxi. Byla jedním z expertů, kteří se podíleli na 
tvorbě nového občanského zákoníku, pokud jde o úpravu poměrů právnických osob s označením 
korporace, fundace a ústavy.  

• Mgr. Aleše Mrázka, Th.D., tajemníka Asociace veřejně prospěšných organizací ČR. Je odbor-
níkem na zajištění transparentnosti nestátních neziskových organizací a spolutvůrcem Značky 
spolehlivosti, která je Asociací veřejně prospěšných organizací ČR udělována prověřeným NNO. 
Je informačním specialistou v oblasti neziskového sektoru. Zabývá se problematikou síťování 
NNO. 

• RNDr. Jiřího Stejskala, lektora v oblasti sociálních služeb a spolupracovníka Charity Česká 
republika a Diecézní charity Hradec Králové. Je odborníkem na problematiku         sociálních 
služeb v prostředí nestátních neziskových organizací, včetně jejich financování. Má řadu zkuše-
ností s plánováním sociálních služeb na úrovni krajů a obcí a spoluprací NNO s místní a krajskou 
samosprávou. 

• Mgr. Lenku Vonku Černou, předsedkyni Národní asociace dobrovolnictví, z.s. Je odbornicí na 
problematiku dobrovolnictví, včetně dobrovolnické služby. Je zakladatelkou jednoho z prvních 
dobrovolnických center, které stále úspěšně pracuje. Věnuje se na mezinárodním poli inkluziv-
nímu dobrovolnictví s orientací na dobrovolníky se sníženými učícími schopnostmi a lektoruje 
kurzy Profesionalizace dobrovolnictví pro koordinátory dobrovolníků.  

 

 


